Справа № 342/1224/25
Провадження № 2/342/198/2026

РІШЕННЯ  
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

19 травня 2026 року м. Городенка

Городенківський районний суд Івано-Франківської області в складі:
головуючого судді Федів Л.М.
секретаря судового засідання Москалюк А.Р.

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в місті Городенка справу за позовом Органу опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 , до ОСОБА_2 , ОСОБА_3 та ОСОБА_4 про визнання права власності на частку квартири в порядку спадкування,
В С Т А Н О В И В:
Позивач Орган опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 , жительки АДРЕСА_1 , звернувся в суд з позовом до ОСОБА_2 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , ОСОБА_3 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , та ОСОБА_4 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , в якому просить визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (РНОКПП: НОМЕР_1 ) право власності на частку квартири АДРЕСА_2 в порядку спадкування за законом. 
В обгрунтування позову зазначено, що відповідно до виписки з інвентаризаційних матеріалів, власниками квартири АДРЕСА_2 по 1/4 частці були: ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 та ОСОБА_6 на підставі свідоцтва про право власності виданого Коломийським МБТI 12.12.2002, однак оригінал вказаного свідоцтва втрачено. ІНФОРМАЦІЯ_2 помер ОСОБА_6 . Він мав у власності 1/4 частку квартири АДРЕСА_2 . Після його смерті залишилось спадкове майно, яке складається в тому числі і з 1/4 частки квартири АДРЕСА_2 . Інших правовстановлюючих документів на право власності на квартиру немає. Померлий ОСОБА_6 заповіту не залишив. Спадкоємцем всього його майна за законом, в порядку першої черги, є дочка - ОСОБА_1 . ОСОБА_2 , яка є законним представником малолітньої ОСОБА_1 , звернулася до приватного нотаріуса Коломийського районного нотаріального округу Стефурак Н. Я. із заявою про видачу свідоцтва про право на спадщину за законом на 1/4 квартири АДРЕСА_2 . Проте, згідно із постанови приватного нотаріуса, ОСОБА_1 у вчиненні нотаріальної дії у зв`язку з відсутністю правовстановлюючого документу на спадкове майно відмовлено. Відповідно до витягу із звіту про оцінку квартири, визначено, що ринкова вартість квартири АДРЕСА_2 становить 308.500,00 грн. Відповідно 1/4 частки становить - 77.125,00 грн.
Ухвалою суду від 04 грудня 2025 року прийнято до розгляду та відкрито провадження у даній справі. Справу постановлено розглядати за правилами загального позовного провадження. Призначено підготовче засідання. Щодо клопотання про витребування доказів, суд зазначив, що вирішення даного питання потребує виклику сторін та буде вирішено у судовому засіданні.
19.01.2026 від відповідача ОСОБА_3 надійшла заява про розгляд даної справи без його участі. Зазначив, що позовні вимоги визнає в повному обсязі.
Підготовче засідання 29.12.2025 було відкладено на 27.01.2025 о 10:10 год у зв`язку із неявкою сторін.
Ухвалою суду від 27 січня 2026 року задоволено клопотання представника позивача Органу опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 , – ОСОБА_7 про витребування доказів. Прийнято до розгляду заяву представника позивача Орган опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 , – ОСОБА_7 про уточнення позовних вимог від 27 січня 2026 року. У подальшому постановлено розглядати справу з урахуванням заяви представника позивача Орган опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 , – ОСОБА_7 про уточнення позовних вимог від 27 січня 2026 року. Підготовче судове засідання відкладено до 11 лютого 2026 року на 10:45 год.
10.02.2026 на адресу суду від приватного нотаріуса Коломийського районного нотаріального округу Стефурак Н.Я. надійшли витребувані судом матеріали.
Підготовче судове засідання, призначене на 10 год. 45 хв. 11.02.2026 не відбулося, у зв`язку з відключенням електропостачання в приміщенні Городенківського районного суду Івано-Франківської області з 08 год. 00 хв. до 12 год 02 хв.
Підготовче судове засідання від 23.02.2026 відкладено на 09.03.2026 на 10:30 год у зв`язку із заявленим клопотанням представника позивача – ОСОБА_8 для надання можливості надати суду додаткові докази.
Ухвалою суду від 09 березня 2026 року закрито підготовче провадження у цивільній справі. Призначено справу до судового розгляду по суті.
У призначене судове засідання 19.05.2026  учасники справи не з`явилися, про дату, час та місце розгляду справи повідомлялися належним чином, у встановленому ЦПК України порядку. 
Представник позивача – ОСОБА_8 подала до суду заяву, в якій просила розгляд справи завершувати без її участі, заявлені позовні вимоги задовольнити в поновму обсязі. 
Відповідачі: ОСОБА_4 , ОСОБА_3 та ОСОБА_2 подали до суду заяви, в яких просили розгляд справи проводити без їх участі. У заявах вказали, що заявлені позовні вимоги визнають в повному обсязі.
Дії учасників справи не суперечать вимогам ст.211 ЦПК України, відповідно до якої учасник справи має право заявити клопотання про розгляд справи за його відсутності. 
Передбачених ч.2 ст. 223 ЦПК України підстав для відкладення розгляду справи судом не встановлено, судом прийнято рішення про розгляд справи за відсутності учасників справи. Згідно вимог ч.2 ст.247 ЦПК України фіксування судового процесу за допомогою звукозаписувального технічного засобу не здійснюється.
Виходячи з вимог частини п`ятої статті 268 ЦПК України, датою ухвалення рішення є дата його проголошення (незалежно від того, яке рішення проголошено – повне чи скорочене).
Проаналізувавши викладені в позовній заяві пояснення представника позивача, дослідивши матеріали справи, оцінивши докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів, суд приходить до наступного.
Статтею 41 Конституцією України та статтею 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод закріплено принцип непорушності права приватної власності, який означає право особи на безперешкодне користування своїм майном та закріплює право власника володіти, користуватися і розпоряджатися належним йому майном, на власний розсуд вчиняти щодо свого майна будь-які угоди, відповідно до закону за своєю волею, незалежно від волі інших осіб.
Копією свідоцтва про право власності на житло, виданого 12.12.2002 р. Коломийським міжрайонним бюро технічної інвентаризації, на підставі розпорядження (наказу) 65/981 від 25.10.2002, стверджується, що квартира (приміщення квартири спільного заселення, одноквартирний будинок), яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , дійсно належить на праві приватної, спільної (сумісної або часткової) власності гр. ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_6 , в рівних частинах кожному. Дана квартира зареєстрована в Коломийському міжрайонному бюро технічної інвентаризації на праві приватної спільної (сумісної або часткової) власності на підставі свідоцтва про право власності і записана у реєстрову книгу за № 2738 12.12.2002.
Згідно копії виписки з інвентаризаційних матеріалів Обласного комунального підприємства «Коломийське міжрайонне бюро технічної інвентаризації» Вих. № 9110 від 01.10.2019, нерухоме майно (3-ох кімнатна квартира, житлова площа – 36,8 кв.м., загальна площа – 61,7 кв.м.) в АДРЕСА_1 , зареєстровано згідно архівних даних станом на 31.12.2012 р. в Коломийському міжрайонному бюро технічної інвентаризації в реєстровій книзі № 24 під реєстровим № 2738, на підставі свідоцтва про право власності, виданого Коломийським МБТІ 12.12.2002 р., згідно з розпорядженням № 65/981 від 25.10.2002 р., на праві спільної часткової власності, по частці, за: ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_6 .
Оригінал свідоцтва про право власності на житло, виданого 12.12.2002 р. Коломийським міжрайонним бюро технічної інвентаризації, на підставі розпорядження (наказу) 65/981 від 25.10.2002 – втрачено.
В Городенківській газеті «Край» № 34-35 (1735-1736) від 31 серпня 2023 року розміщено інформаційне повідомлення (оголошення) про те, що «Втрачене свідоцтво про право власності на житло, видане 12.12.2002 року на ім`я ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_6 вважати недійсним».
З копії технічного паспорта на квартиру (кімнату, жилий блок, секцію) АДРЕСА_2 , встановлено, що рік спорудження/реконструкції – 1980 року, житлова площа квартири – 36,8 кв.м., загальна площа – 61,7 кв.м. 
Згідно Звіту про оцінку трьохкімнатної квартири, складеного ЕТВО «Придністров`я» на підставі договору № 345 від 25.11.2024, ринкова вартість трьохкімнатної квартири АДРЕСА_2 , станом на 28.11.2024 становить - 308 500 грн. 
Рішенням Городенківського районного суду Івано-Франківської області від 01.05.2026 визнано за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , право власності на 1/4 частку квартири АДРЕСА_2 , в порядку спадкування за заповітом після смерті ОСОБА_5 . В іншій частині позову відмовити.
Постановою Івано-Франківського апеляційного суду від 22.07.2025 рішення Городенківського районного суду Івано-Франківської області від 01.05.2025 в частині відмови у визнанні за ОСОБА_3 право власності на частку квартири АДРЕСА_2 . Визнано за ОСОБА_3 право власності на частку квартири АДРЕСА_2 , у зв`язку з втратою правовстановлюючого документу.
Як вбачається із Інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна № 465337180 від 23.02.2026, на квартиру АДРЕСА_2 зареєстроване право власності на праві спільної часткової власності: частки за ОСОБА_4 на підставі рішення про державну реєстрацію права та їх обтяжень від 25.07.2025, частки за ОСОБА_3 на підставі рішення про державну реєстрацію права та їх обтяжень від 25.07.2025 та частки за ОСОБА_3 на підставі рішення про державну реєстрацію права та їх обтяжень від 08.12.2025.
Отже, судом встановлено, що квартира АДРЕСА_2 , на праві спільної часткової власності належить: по частці ОСОБА_4 та ОСОБА_6 у, а також 2/4 частки ОСОБА_3 .
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 помер ІНФОРМАЦІЯ_5 у віці 33 роки, про що 15 листопада 2022 року складено відповідний актовий запис № 721, що доводиться копією свідоцтва про смерть серія НОМЕР_2 , виданого 15 листопада 2022 року Городенківським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Коломийському районі Івано-Франківської області Південно-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Івано-Франківськ).
Внаслідок його смерті відкрилася спадщина.
Відповідно до ст. 1216 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). Спадкоємцями можуть бути фізичні особи, які є живими на час відкриття спадщини, а також особи, які були зачаті за життя спадкодавця і народжені живими після відкриття спадщини (ч. 1 ст. 1222 ЦК України). Згідно з ст. 1223 ЦК України право на спадкування мають особи, визначені у заповіті. У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування за законом одержують особи, визначені у статтях 1261 - 1265 цього Кодексу. Право на спадкування виникає у день відкриття спадщини.
Статтею 1258 ЦК України визначено, що спадкоємці за законом одержують право на спадкування почергово. Згідно з ст. 1261 Цивільного кодексу України у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки. Частки у спадщині кожного із спадкоємців за законом є рівними, визначено ч.1 ст.1267 ЦК України.
За ст. ст. 1268-1269 Цивільного кодексу України спадкоємець за заповітом чи за законом має право прийняти спадщину або не прийняти її. Прийняття спадщини це: постійне проживання разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини або подання спадкоємцем, який бажає прийняти спадщину, але на час відкриття спадщини не проживав постійно із спадкодавцем, нотаріусу заяви про прийняття спадщини. Ч.1 ст.1270 згаданого кодексу визначено, що для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини. Згідно ч.1 ст.1272 ЦК України якщо спадкоємець протягом строку, встановленого статтею 1270 цього Кодексу, не подав заяву про прийняття спадщини, він вважається таким, що не прийняв її. Часом відкриття спадщини є день смерті особи, визначено ч.2 ст.1220 ЦК України.
ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_5 , на день смерті був зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 ; на день його смерті за вказаною адресою були зареєстровані: ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 ; ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , ОСОБА_2 , що стверджується копією довідки № 2811270, виданої 18.10.2024 центром надання адміністративних послуг Городенківської міської ради Івано-Франківської області.
Копією свідоцтва про народження НОМЕР_3 стверджується, що батьками ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_4 є: батько - ОСОБА_5 , мати – ОСОБА_4 .
Відповідач ОСОБА_3 є братом спадкодавця ОСОБА_6 , що стверджується копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_4 , де зазначено, що батьками ОСОБА_3 , батько – ОСОБА_5 , мати – ОСОБА_4 .
ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_9 помер ІНФОРМАЦІЯ_10 , що стверджується копією свідоцтва про смерть серії НОМЕР_5 виданим 27.02.2018 Городенківським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Івано-Франківській області.
Із копії свідоцтва про шлюб серії НОМЕР_6 , виданого 25 листопада 2016 р. Городенківським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Івано-Франківській області, вбачається, що відповідач ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , були подружжям, актовий запис № 91 від 25 листопада 2016 року.
ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , є дочкою спадкодавця ОСОБА_6 та відповідачки ОСОБА_2 , що стверджується копією свідоцтва про народження серії НОМЕР_7 , виданого 05 квітня 2017 року Городенківським районним відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління юстиції в Івано-Франківській області, актовий запис №27 від 05 квітня 2017 року.
Спадкодавець ОСОБА_6 заповіту не вчиняв, що стверджується копією Інформаційної довідки зі Спадкового реєстру (заповіти/спадкові договори) № 71786185, виданого 14.03.2023 Приватним нотаріусом Стефурак Н.Я.
Спадкоємцями першої черги за законом після смерті ОСОБА_6 є, в рівних частках, його дочка ОСОБА_1 , дружина ОСОБА_2 , мати ОСОБА_4 . Інших спадкоємців першої черги за законом після смерті ОСОБА_6 судом не встановлено.
Із копії спадкової справи № 42/2023, наданої суду приватним нотаріусом Коломийського районного нотаріального округу Івано-Франківкого Міжрегіонального Управління Міністерства Юстиції України, вбачається, що неповнолітня позивач ОСОБА_1 , в інтерсах якої дії орган опіки та піклування в особі Служби у спрвах дітей Городенківської міської ради, як спадкоємець першої черги за законом, прийняла спадщину після смерті свого батька ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_5 , оскільки постійно проживала разом із спадкодавцем на час відкриття спадщини та у строк, визначений ч.1 ст.1270 ЦК України, подала (через законного представника – маму ОСОБА_2 ) нотаріусу заяву про прийняття спадщини (14.03.2023) та видачу свідоцтва про право на спадщину за законом (19.04.2024).
Копією Витягу № 71786243 про реєстрацію в Спадковому реєстрі, виданого 14.03.2023 Приватним нотаріусом Стефурак Н.Я., підтверджується, що до Спадкового реєстру внесено реєстраційний запис про реєстрацію спадкової справи № 70386893 (номер у нотаріуса 42/2023), спадкодавець – ОСОБА_6 , дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_4 , дата смерті: ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Відповідачі: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_11 – дружина спадкодавця ОСОБА_6 та ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_6 – мати спадкодавця ОСОБА_6 , будучи спадкоємцями першої черги за законом, спадщину після смерті ОСОБА_6 не прийняли, оскільки у строк, визначений ч.1 ст.1270 ЦК України, 14.03.2023 подали нотаріусу заяви про відмову від прийняття спадщини.
Отже, право на спадкування на все належне спадкодавцю ОСОБА_6 майно одержала неповнолітня позивач ОСОБА_1 , як спадкоємець першої черги за законом. 
Відповідно до ч.1 ст.1296 ЦК України спадкоємець, який прийняв спадщину, може одержати свідоцтво про право на спадщину. Згідно з вимогами ч.1 ст. 1297 згаданого Кодексу спадкоємець, який прийняв спадщину, у складі якої є майно та/або майнові права, які обтяжені, та/або нерухоме майно та інше майно, щодо якого здійснюється державна реєстрація, зобов`язаний звернутися до нотаріуса або в сільських населених пунктах - до уповноваженої на це посадової особи відповідного органу місцевого самоврядування за видачею йому свідоцтва про право на спадщину на таке майно.
До складу спадщини спадкодавця ОСОБА_6 входить також 1/4 частки квартири  АДРЕСА_2 (до набрання чинності постановою Верховної Ради України від 17.07.2020 № 807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів» - Городенківського) району Івано-Франківської області.
Підставою звернення Органу опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 до суду стало те, що постановою приватного нотаріуса Коломийського районного нотаріального округу Івано-Франківської області від 19.04.2024 про відмову у вчиненні нотаріальної дії ОСОБА_1 відмовлено у видачі свідоцтва про право на спадщину на 1/4 частки квартири  АДРЕСА_2 , після смерті її батька ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 з посиланням на те, що видати ОСОБА_1 свідоцтво не можливо, у зв`язку з тим, оригінал правовстановлюючого документу на квартиру відсутній, а подані документи не підтверджують права власності померлого на зазначену квартиру.
Згідно Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», який набув чинності 03.08.2004, державна реєстрація - офіційне визнання і підтвердження державою фактів набуття, зміни або припинення речових прав на нерухоме майно, обтяжень таких прав шляхом внесення відповідних відомостей до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно.
З Інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об`єктів нерухомого майна щодо об`єкта нерухомого майна № 465337180 від 23.02.2026, на квартиру АДРЕСА_2 зареєстроване право власності на праві спільної часткової власності: частки за ОСОБА_4 , частки за ОСОБА_3 та частки за ОСОБА_3 . Відомості щодо реєстрації права власності на частки квартири АДРЕСА_2 , що належала ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 відсутні.
Статтею 41 Конституції України та статтею 1 Першого протоколу до Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод закріплено принцип непорушності права приватної власності, який означає право особи на безперешкодне користування своїм майном та закріплює право власника володіти, користуватися і розпоряджатися належним йому майном, на власний розсуд вчиняти щодо свого майна будь-які угоди, відповідно до закону за своєю волею, незалежно від волі інших осіб.
За правилами статті 392 ЦК України позов про визнання права власності може бути пред`явлено, по-перше, якщо особа є власником майна, але її право оспорюється або не визнається іншою особою; по-друге, якщо особа втратила документ, який засвідчує його право власності.
Таким чином, ураховуючи, що відповідно до статті 328 ЦК України набуття права власності – це певний юридичний склад, з яким закон пов`язує виникнення в особи суб`єктивного права власності на певні об`єкти, суд при застосуванні цієї норми повинен встановити, з яких саме передбачених законом підстав, чи в який передбачений законом спосіб позивач набув права власності на спірний об`єкт та чи підлягає це право захисту у порядку, передбаченому статтею 392 ЦК України.
Тобто, за вказаною нормою права вимога про визнання права власності може бути пред`явлена лише власником спірного майна, якщо це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати ним документа, який засвідчує його право власності.
Досліджені судом докази підтверджують, що власниками квартири (приміщення квартири спільного заселення, одноквартирний будинок), яка знаходиться за адресою: АДРЕСА_1 , в рівних частинах, були ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_6 , що підтверджується копією свідоцтва про право власності на житло від 12.12.2002.
Випискою з інвентаризаційних матеріалів Обласного комунального підприємства «Коломийське міжрайонне бюро технічної інвентаризації» Вих. № 9110 від 01.10.2019 стверджується, що нерухоме майно (3-ох кімнатна квартира, житлова площа – 36,8 кв.м., загальна площа – 61,7 кв.м.) в АДРЕСА_1 , зареєстровано згідно архівних даних станом на 31.12.2012 р. в Коломийському міжрайонному бюро технічної інвентаризації в реєстровій книзі № 24 під реєстровим № 2738, на підставі свідоцтва про право власності, виданого Коломийським МБТІ 12.12.2002 р., згідно з розпорядженням № 65/981 від 25.10.2002 р., на праві спільної часткової власності, по частці, за: ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_6 .
Про втрату свідоцтва про право власності на житло від 12.12.2002 свідчить повідомлення в газеті «Край» від 31.08.2024 № 34-35 (1735-1736).
Малолітня ОСОБА_1 , як спадкоємець першої черги за законом, успадкувала після смерті батька ОСОБА_6 належну йому 1/4 частку квартири АДРЕСА_2 , та фактично стала власником, однак через відсутність оригіналу правовстановлюючого документу, що підтверджує право власності спадкодавця на спадкове майно немає можливості отримати свідоцтво про право на спадщину. 
Виходячи з системного аналізу положень чинного законодавства України, оцінивши зібрані у справі докази, правомірність набуття позивачкою права власності на 1/4 частки квартири АДРЕСА_2 , визнання позову відповідачами, суд приходить до висновку про наявність підстав для задоволення позовних вимог Органу опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої – ОСОБА_1 з підстав та в обсязі, наведеному в мотивувальній частині рішення.
При винесенні рішення судом враховується те, що відповідно до вимог Постанови Верховної Ради України «Про утворення та ліквідацію районів» № 807-ІХ від 17.07.2020 територія колишнього Городенківського району Івано-Франківської області на даний час відноситься до Коломийського району Івано-Франківської області. 
На підставі ст.ст. 316, 317, 325, 328, 392, 1216, 1217, 1220, 1222, 1223, 1258, 1261, 1267-1270, 1272, 1296-1297 ЦК України, керуючись ст.ст. 211, 247, 258, 259, 263-265, 268, 273, 352, 354 ЦПК України, суд,
У Х В А Л И В:
Позовні вимоги задовольнити.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 (РНОКПП НОМЕР_1 ), право власності на 1/4 частку квартири АДРЕСА_2 , в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається безпосередньо до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня складення повного судового рішення. 
Відомості про учасників справи:
Позивач: Орган опіки та піклування в особі Служби у справах дітей Городенківської міської ради, в інтересах малолітньої –  ОСОБА_1 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_1 ), зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 .
Відповідач: ОСОБА_2 (реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_8 ), зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 .
Відповідач: ОСОБА_3 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_9 .
Відповідач: ОСОБА_4 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків: НОМЕР_10 .
Повне судове рішення складено 03.06.2026.

Суддя: Федів Л. М.